
COMUNE DI CANNERO RIVIERA
Provincia del VERBANO CUSIO OSSOLA

____________________________________________________________

DETERMINAZIONE N. 23 del 24/04/2024

SETTORE AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

Num. Gen. 123

UFFICIO: Segretario Comunale

Oggetto:  INDIZIONE  CONCORSO  PUBBLICO,  PER
SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
DI FUNZIONARIO TECNICO  (AREA FUNZIONARI
ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - EX CAT. D DEL
CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI)  A TEMPO
PIENO  ED  INDETERMINATO   APPROVAZIONE
BANDO DI CONCORSO 

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all'Albo
Pretorio  on-line  del  Comune  dal  24/04/2024  al
09/05/2024.



Determinazione n. 23 del 24/04/2024
SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

INDIZIONE  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  SOLI  ESAMI,  PER  LA
COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  FUNZIONARIO  TECNICO   (AREA
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - EX CAT. D DEL CCNL
COMPARTO  FUNZIONI  LOCALI)   A  TEMPO  PIENO  ED
INDETERMINATO  APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che:

- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  13.02.2024,  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026 con i
relativi allegati;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 13.02.2024, immediatamente eseguibile,
è stato approvato il Bilancio di Previsione per il Triennio 2024/2026;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 20.03.2024, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 18.04.2024, è stato approvato il Piano
integrato di attività ed organizzazione 2024-2026;

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169
d.lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese
nel rispetto della normativa vigente;

- con  decreto  del  Sindaco  n.  4  in  data  01/12/2022  è  stata  attribuita  alla  sottoscritta  la
responsabilità del servizio;

Visto  il  D.P.R.  n.82 del 16/06/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del  Presidente
della Repubblica  09  maggio  1994  n.487”,  concernente  norme sull’accesso  agli  impieghi  nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzioni nei pubblici impieghi;

Visto  il  D.Lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii.,  sulle pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso
all'impiego e per il trattamento sul luogo di lavoro;

Visto  il  decreto  legislativo  30  marzo  2001  n.  165,  ess.mm.ii.,  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l'art.
35;

Visto  il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii., recante il
“Testo unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di  documentazione
amministrativa”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;



Visto  il  vigente  CCNL  del  Comparto  Funzioni  Locali  2019-2021  ed  il  relativo  sistema  di
classificazione professionale del personale;

Vista La Legge n. 104/1992 e ss.mm.ii., 

Viste le disposizioni di legge e contrattuali applicabili;

Dato atto che la procedura relativa  al  presente bando di  concorso è,  in ogni  caso,  subordinata
all'esito negativo della distinta procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs.
165/2001, attivata con nota prot. n. 395 del 19 marzo 2024, ancora in fase di definizione;

Rilevato che l’art.1, comma 14 ter, del D.L. 80/2021, come convertito dalla legge 113/2021, ha
prorogato fino al 31.12.2024 il termine entro il quale le amministrazioni pubbliche, al fine di ridurre
i  tempi  di  accesso al  pubblico  impiego,  possono avviare procedure concorsuali  senza il  previo
esperimento della mobilità volontaria di cui all’art. 30 comma 2/bis del D.lgs. n. 165/2001;

Evidenziato pertanto che questa Amministrazione si  è avvalsa della sopramenzionata facoltà  di
bandire il concorso senza il previo esperimento della mobilità volontaria;

Visto l’allegato Bando di concorso per la selezione in argomento;

Ritenuto di provvedere in merito, precisando che si provvederà con separato atto alla nomina della
commissione  giudicatrice  e  all’impegno  della  spesa  per  il  compenso  da  corrispondere  ai  suoi
componenti; 

Accertata nei confronti della scrivente Responsabile del Servizio competente ad
adottare  il  presente  provvedimento,  l’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche
potenziali, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli
art.6, comma 2 e 7 del D.P.R. n.62/2013;

Verificata ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147- bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica della presente in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

Visti:
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA
1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;
2) di indire un concorso pubblico, per soli esami,  per la copertura di n. 1 posto di Funzionario
Tecnico – (Area funzionari  ed elevata qualificazione - ex Cat.  D del CCNL comparto funzioni
locali) – a tempo pieno ed indeterminato; 
3) di approvare lo schema di bando di concorso allegato alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale;

2



4) di  disporre la  trasmissione  del  presente  provvedimento  sull’albo  pretorio  comunale,  sul  sito
internet nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente;
5) di disporre il “caricamento” del contenuto del bando di concorso sul portale del Dipartimento
della Funzione Pubblica https://www.inpa.gov.it/  .  

3

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, l'originale è depositato presso la sede del Comune di
Cannero Riviera. Si indica che il documento è stato firmato da:

SCAPELLATO MARTINA in data 24/04/2024


